[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 279/2014
Solicita informações referentes à “Última Etapa da Copa Internacional Levorin de Mountain Bike” e a “II Etapa da Copa Oeste de Velocross”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no último final de semana nosso Município sediou dois importantes eventos esportivos: a “Última Etapa da Copa Internacional Levorin de Mountain Bike” e a “II Etapa da Copa Oeste de Velocross”.

Considerando que esses eventos trouxeram grande público para nossa cidade o que reflete positivamente no comércio local, seja na área hoteleira, gastronômica e em diversos outros setores alcançados pelo turismo.

Contudo, é salutar que o Vereador, em sua função precípua de fiscalizador dos atos do Poder Executivo Municipal, saiba quanto o Município tem investido em recursos financeiros na realização desses eventos.
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Descriminar todos os custos que o Município teve em face da “Última Etapa da Copa Internacional Levorin de Mountain Bike”, realizada nos dias 11 e 12 de outubro?
2. Encaminhar cópia de todas as notas fiscais referentes às despesas com a realização da “Última Etapa da Copa Internacional Levorin de Mountain Bike”.
3. Descriminar todos os custos que o Município teve em face da “II Etapa da Copa Oeste de Velocross”, realizada nos dias 11 e 12 de outubro?

4. Encaminhar cópia de todas as notas fiscais referentes às despesas com a realização da “II Etapa da Copa Oeste de Velocross”.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de outubro de 2014.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2014 - 10:25:32 06607/2014  /cmj-